chalis, catholice ecclesie episcopus. » | 
e 

.9 | X. 

EXEMPLAR TRADITIONIS CLARENBALDI DE SUO ALLODIO IN VILLA LUSTINGHEM 3, 

«In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Clarenbaldus, 

cognitum habens neminem nostrum hic manentem civitatem habere, 

ex his, que divina gratia mihi contulit, dignum duxi sanctos Dei he- 

redes facere, quatinus ibidem omnipotenti Domino servientes pro 

excessibus meis ipsius clementiam jugiter debeant exorare. Unde 

omnibus Dei fidelibus nostrisque posteris notum esse volumus, quo- 
e 

! Rectius octavo. 

* Edit. a Martenn. Anecd. tom. IV, col. 132 sq. 
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niam, ob remedium anime mee et domini mei Dalduini comitis, et 

patris ac matris mee, necnon Anselini fratris mei, allodium meum 

in villa Lustinghem dicta!, videlicet terras illas quas Amalbertus, 

Heremarus et Regemarus in usus meos excolunt, ita omnino liberas 

ac quietas, sicut ego possideo, Deo sanctoque Bertino, ac sanctis inibi 

quiescentibus , ex integro trado. Hanc vero traditionem in sollempni 

curia Roberti comitis, ejusque generose conjugis Clementie, fecimus 

in publico scilicet fidelium Dei conventu episcoporum et principum 

Et ne futuris temporibus quispiam hoc infringere presumpserit , 

reverendi episcopi Johannes Morinensis atque Lambertus Attreba- 

tensis, a nobis rogati, in commune anathematizaverunt et subscrip- 

serunt. Ego eciam Robertus, Dei gratia, Flandrensium comes, hoc 

scriptum firmavi, et sigillo meo consignans, eos qui subscriberent 

jussi. Decretum igitur tam a me est quam ab episcopis suprascriptis, 

ceterisque fidelibus meis, ut quicunque hoc infringere temptaverit, 

quadraginta libras? comiti persolvat, ita tamen ut reus ex hoc Deo 

satisfaciat. Signa eorum qui subscripserunt: 

«Signum CLAREMBALDI, archidiaconi Attrebatensis. Signum BrenNorp:, Wat- 
tiniensis prepositi. Signum RaiNeRI , cappellani. Signum comitis Gisnensis 

Manasses. Signum Owureni, dapiferi. Signum Hosr, pincerne. Signum 
AuULBICI, connestabellarii. Alii eciam multi interfuerunt testes. 

« Facta est autem hec donatio sollempniter apud Bergas, in Pen- 

tecosten, anno ab incarnatione Dqmini millesimo centesimo secundo, 

indictione decima, feria secunda, regnante Francorum rege Philippo. 

Preterea terras illas quas Áncelinus Veltre atque Willelmus ex eodem 

Claremboldo habuerunt, ut scilicet ab abbate teneánt, Deo sanc- 
toque Bertino concessit. Recitata est et confirmata hec carta Remis, 
in pleno concilio, sub.terribili anathematis interpositione , a domno 
Radulpho, ejusdem urbis reverendo archiepiscopo, et a conprovin- 

! Habet ecclesia sancti Bertini justiciam * Alias xx. Sic in Cod. secunda manu 
altam , mediam et bassam, prout repertum — scriptum. 

est in veteribus cartulariis. In margine Cod. 
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cialibus episcopis, anno Verbi incarnati millesimo centesime quarto 

decimo, nonis septembris! ; presentibus quoque abbatibus, cum ce- 

teris. ecclesiarum prelatis omnibus, eidem anathemati unanimiter 

assensum prebentibus. » 

XI. 

EXEMPLAR PRIVILEGII COMITIS ROBERTI JUNIORIS, DE LIBERTATE MOLENDINORUM 

NOSTRORUM. DE ARKES. 

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Robertus, Dei 
gratia, Flandrensium comes, possessionibus, sanctorum nihil omnino 

volens auferre, vel in aliquo diminuere, inclinatus precibus Lam- 

berti, abbatis sancti Bertini ac fratrum ibidem Deo famulantiun, 

videlicet pro remedio anime mee atque conjugis seu liberorum, 
concessi, et presentis pagine attestatione. firmavi , ut, quia villa. Ar- 

kas, que est unum ex principalibus membris predicti,sancti , ad coti- 

dianum victum fratrum , cum molendinis suis, pertinet, omnem mul- 

turam quam hactenus habuerunt quiete deinceps et sine molestia 

qualibet habeant et possideant : in tantum videlicet, ut, a predicta 

villa Arkas usque Broburg atque Lodic, nulla omnino alia mol- 
lendina intersint ; quoniam equum et Deo acceptum fore credimus, 

ut unaqueque ecclesia omnibus que sui juris sunt in pace gaudeat. * 

Facta est autem hec confirmatio, anno ab incarnatione Domini nos- 

tri Jesu. Christi. millesimo centesimo: secundo, indictione .decima, 

feria sexta, in villa Hislensi , his presentibus quorum nomina et signa 
annotari placuit. 

«Signum Roserri, comitis. Signum Roseari, advocati, Signum Roserri, 
castellani. Signum Bock, castellani Sinum EvsRARDI. Signum Fhv- 
MOUDI , insulani. Signura FauuMotp: de Ypres, Sigyum' Benvotrr, prepositi 
Brugensis. Signum .Guuuani, cancellerii; RainBRi, cappellani. Signum 
Rosenri, canonici, aliisque quampluribus viris. » 

' Aliter apud Martenn. Ann. ucxium. indictione octava , 1111 nonas septemb. 
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XII. 

EXEMPLAR CARTE BALDRICI, TORNACENSIS EPISCOPI, DE ALTARIBUS DE COCLARA ET 

RUSLEDA, QUE TANCRADUS, CANONICUS, NOBIS TRADIDIT. 

« Baldricus, Dei gratia, Noviomensium atque Tornacensium epi- 
scopus, ompibus sancte, religionis cultoribus, sic transire per bona 

temporalia, ut non amittant eterna. Quedam, fratres, in episco- 

patu nostro, in Flandrensi scilicet territorio , apud Coclers, in ho- 

nore sancti Martini, antiquitus fundata fuit ecclesia, cujus curam et 

personatum predecessor noster bone memorie, domnus Robertus, 
episcopus, fratri Tancrado, clerico, commendavit. Idem vero Tan-- 

cradus, nostro in tempore, ad honorem Dei cupiens locum illum 

exaltare, atque de virtute in virtutem proficiendo sublimare, nos- 

tram adiit presentiam, humiliter et devote obsecrans, quatinus ec- 

clesiam illam domno Lamberto, sancti Bertini abbati, viro religioso, 

ejusque monachis, perpetuo possidendam concederemus. Oravit eciam 

ut ecclesiam de Rusleda, quam ipse similiter sub eodem personatu 

tenebat , eisdem fratribus donaremus, et sub perpetua libertate con- 

firmaremus. Hujus igitur humili suscepta petitione, immo predic- 

torum fratrum considerata religione, consilio et assensu Lamberti, 

archidiaconi, nostrorumque clericqrum, concessimus eis eorumque 

successoribus predictas ecclesias sub perpetua libertate possidendas, 

salvo, in quarto anno, synodali jure, salvo quoque censu decem sci- 

licet solidis, quos de ecclesia Rusleda, unoquoque anno, in festivi- 

tate sanctorum Simonis et Jude, solita est solvere. 

« Illud etiam pagine huic commendari decrevimus, ut abbas sancti 

Bertini sollicita consideratione provideat, quatinus ecclesia de Co- 

clara! monacorum suorum cultu et habitatione , ad laudem et gloriam 

nominis Christi, decoretur; et in ecclesia de Rusleda sacerdos cons- 

tituatur, qui ab episcopo vel ab ejus ministris curam plebis suscipiat , 

et debitam eis obedientiam exibeat. Hanc quoque revi tiam nobis 

* Ecclesia de Coclara efficitur prioratus. In margine Cod. 

1106. 
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nostrisque successoribus ab eodem abbate reservari volumus, si pro 

qualibet ecclesiastica- necessitate, semel vel bis in anno, monitus 

fuerit, ut et ipse advenire et synodali conventui nostro non negligat 

interesse. Ne ergo privilegi hujus auctoritatem quilibet violare pre- 

sumat, sub anathemate interdiximus, et sigilli nostri signum eidem 

adhibuimus, clericis nostris presentibus et assensum prebentibus. 

«Signum Barpnici, Tornacensis episcopi. Signum LawsznrI, archidiaconi ; 

GowTERI, decani; GowrERi, preposi; BALDuINI, cantoris; TANCRADI; 
Henrici ? decani, et aliorum. 

« Actum Tornaci , anno dominice incarnationis millesimo centesimo 

sexto, indictione quarta decima, regnante rege Philippo, domno 

Baldrico episcopante, Roberto juniore Flandrepsibus dominante. 

« Signum Guiponis, cancellarii. » 

XIII. 

DE HUJUS ECCLESIE SANCTI BERTINI DEDICATIONE. 

Lamberti abbatis, pie recordationis, tempore, cenobii sui Sithiensis 

dedicatio facta est, anno nativitatis nostri Redemptoris supra millesi- 

mum centesimo sexto, in honore sancte genitricis Dei et Petri Pauli- 

que, apostolorum, necnon et divi patris et patroni Bertini, abbatis, 

in capite mensis maii, presentibus episcopis Johanne Morinensi, et 

Odone Cameracensi ; abbatibus Normanno sancti Salvii de Monaste- 

riolo, qui tunc chorum regebat monacorum ; Bernoldo item Wati- 

niensi, et quampluribus aliis spectabilibus viris. Verum, ut nostris 

temporibus rata essent enarrata , idem Johannes, episcopus, apicibus 

suis hanc cartam reliquit nobis inspiciendam , cujus exemplar ecce. 

EXEMPLAR JOHANNIS, MORINORUM EPISCOPI, DE HUJUS ECCLESIE ET CIMITERII 

t CONSECRATIONE. 

«In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Johannes, Dei 
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gratia, Morinorum episcopus, notum fieri cupio tam futuris quam 

presentibus, quia, in die consecrationis basilice beati Bertini, que a 

nobis, prestante Domino, facta est, anno Verbi incarnati millesimo 

centesimo sexto, nos, post missarum sollempnia, omnibus rite per- 

actis, dum ad atrium dedicandum procederemus, corpora sancto- 

rum Audomani, Bertini, Folquini atque Silvini debita veneratione 

subsecuti sumus; deinde vero, una cum multitudine cleri ac populi, 

per medium fluvii Agnione, quo videlicet ejusdem cenobii insula 

ambitur, navigio circumvecti, eisdem sanctis presentibus et nobis- 

cum, per Dei gratiam, ut credo, cooperantibus, totum infra spatium 

usque ad ipsam basilicam circumquaque sacravimus; cruces quoque 

a quatuor partibus atrii affigentes, episcopali benedictione sollemp- 

niter consignavimus. Cujus rei testes interfuerunt Odardus, Camera- 

censis episcopus, cum archidiaconis suis Anselmo atque Radulpho; 

clerici vero Taruanenses , Herbertus et Arnulphus, archidiaconi, ce- 

terique quamplures tam laici quam clerici. Quicunque igitur, contra 

hanc nostre immunitatis paginam, predictum atrium infringere vel 

imminuere, aut a jure ecclesie beati Bertini aliqua. occasione alie- 

Dare presumpserit, nisi, admonitus Deo et fratribus, satisfecerit, 

eterne maledictionis vinculis subjaceat, atque reatus sui penas in 
die tremendi examinis perpetualiter exsolvat. 

« Datum Taruenne, anno Verbi incarnati millesimo centesimo duo- 
decimo. 

« Signum Jonannis, Taruennensis episcopi. » 

XIV. 

EXEMPLAR CARTE JAMDICTI EPISCOPI, DE CIMITERIO ECCLESIE SANCTI NICOLAI DE GREVELINGA. 

« Quia apostolus dicit, Quecunque facitis in verbo aut in opere, omnia 

in nomine Domini facite; in ejus igitur nomine Dei Patris omnipo- 
tentis et Filii et Spiritus Sancti, notum sit cunctis fidei catholice cul- 

toribus, quia ego Johannes, Dei gratia, Morinorum episcopus, cimi- 
terium, ad tumulanda mortuorum corpora, concedo ecclesiole sancti 

29 

1114. 
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Nicolay, juxta Gravenngam in Broburg site. Hoc autem fier! venera- 

bilis filius noster Lambertus, Dei gratia, abbas sancti Bertini, parro- 
chianorum illius loci precibus misertus, a nobis impetravit. Dispen- 

satione autem tali factum est, ut unam libram, que de Broburg eidem 
abbati, singulis annis, persolvebatur priusquam hec parrochiola a 

Broburg dividebatur, hanc presbiter et parrochiani hujus ecclesie 

ipsi abbati duobus terminis persolvant: videlicet in omnium sancto- . 

rum festivitate, solidos decem; in Christi nativitate , solidos totidem. 

Divisio est autem inter hanc. parrochiam et Broburg terra Roberti 

hlii Folcheri. Huic autem episcopali nostre sedi duos solidos, et non 

plus, prefata ecclesia, singulis annis , in autumpnali sinodo, persolvet. 

« Actum anno incarnati Verbi millesimo centesimo deçimo quarto, 
indictione septima. 

« Signum Jonannis, Taruanensis episcopi. » 

XV. 

EXEMPLAR CARTE ROBERTI, EPISCOPI ATTREBATENSIS DE TRADITIONE ALTARIUM ANESIN, 

WERKIN, SALOMES ET HAUTAY, CUM CAPPELLIS SUIS 1, 

«In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Robertus, Dei 

gratia, Áttrebatensis episcopus, venerabili fratri Lamberto, abbati 

sancti Berüni , ejusque successoribus regulariter substituendis in per- 

petuum. Sacerdotali congruit benevolentie eorum qui in sancte ma- 

tris ecclesie gremio fide moribusque proficiunt, sancta studia juvare, 

piis votis concurrere , et maxime eorum qui jugo monastice sanctio- 

nis humilia colla subdidere. Unde, frater venerande abba Lamberte, 

cum a vestra dilectione rogarer quatinus aliquot altaria de nostra 

diocesi monasterio vestro conferrem, que fratrum ibidem Deo sanc- 

tisque ejus Bertino, Audomaro, Folquino, Silvino servientium usi- 

bus proficerent, amore ductus vestre vestrorumque filiorum religionis, 
petitionem vestram eo citius eoque libentius exaudiendam judicavi, 

quanto clarius constat quoniam ea que fidelium oblatione ecclesie 

! Edit. Gall. Christ. toro. HII, instr. col. 122. 
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vestre collata sunt, non in proprietates monacorum, non 1n turpes 

usus secularium misera vanitaie consumuntur, sed hospitum suscep- 

tioni, pauperum recreationi, sufficienti domesticorum administra- 

tioni, honesta et rationali largitate dispensantur. Hujus igitur rei con- 

sideratione , necnon et archidiaconorum nostrorum Drogonis atque 

Roberti consilio, hec altaria, his nominibus nuncupata, Anesin, 

Werkin!, Salomes, Hautay, cum appenditiis, cappellis, ad refectionem 

fratrum vobis perpetuo jure possidenda concessi, salvis duntaxat nos- 

tris et archidiaconi ministrorumque nostrorum consuetudinibus, sicut 

Attrebatensis ecclesie canonicus mos exigere cognoscitur; hoc insuper 

addito, ut vos vestrique successores, nisi preostensa competenti excu- 

satzone, celebrandis sinodis nostris non omitatis interesse. Quisquis 

itaque hanc nostram donationem quolibet modo infringere vel vio- 
lare presumpserit, si non satisfactione congrua delictum suum cor- 
rexerit, in tremendo examine eterne districtioni subjaceat. 

« Àctum apud Sithiense monasterium , anno dominice incarnatio- 

nis millesimo centesimo vigesimo tercio, indictione prima, presen- 

tibus ydoneis testibus, quorum hic subnotantur nomina. 

« Signum RoserTi, Attrebatensis episcopi. Signum Dnocowis et Rosznri, 
. archidiaconorum. Signum ALvisi, Aquiscinensis abbatis. Signum Ho- 

GoNIs, prepositi Betuniensis. Signum W AnRNERI, decani. 

« Ego SaswaLLo, cancellarius, subscripsi. » 

XVI. 

EXEMPLAR CARTE IDE, GENEROSE COMITISSE BOLONIENSIS, DE COMITATU CUJUSDAM TERRE 

SANCTI BERTINI '. 

« In nomine sancte et individue Trinitatis. Cum constet unicuique 

incerta et eminens mors, quam necessarium nobis sit saluti nostre 

bonis operibus elemosinarumque largitionibus insistendo consulere, 

' Sanctus Ámatus episcopus, patronus de Warkin, ubi etiam sanctus Bertinus 
habet altam jurisdictionem. Ex margine Codicis. 

* Apud Mireum, Oper diplom. tom. I, pag. 79. 
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cotidianus mundane rei defectus satis ostendit. Unde ego Ida, Bolo- 

niensium, Dei gratia, comitissa, notifico tam futuris quam presentibus 
qualiter, ob salutem anime mee, necnon pro anima domini mei co- 

mitis Eustachii, et pro incolumitate filiorum meorum! Godefridi et 

Balduini, qui contra paganorum incursus, ex precepto apostolico, 

Iherosolimam profecti sunt, omnes consuetudines et comitatum, et - 

quitquid ad me pertinebat de terra, quam Ongyz? et Berwoldus, Deo 

et sancto Bertino, ad elemosinam pauperum, tradiderunt, domno 

Lamberto, abbati de cenobio ejusdem Christi confessoris Bertini, et 

fratribus ibidem Deo servientibus, perpetuo possidendas concesserunt; 

ea videlicet ratione, ut nullus de heredibus predictorum virorum de 
terra illa sibi quicquam amplius usurpare audeat, nec comes Bolo- 

niensis, neque quisquam ex parte ejus de consuetudinibus seu comi- 
tatu illius aliquid exigere presumat, sed libera et quieta, ad usus pau- 

perum, in perpetuum permaneat. Quod si quis infringere conatus 

fuerit, eterne maledictionis vinculo obligatus, in inferno cum Juda, 

traditore Domini, debitas penas exsolvat, nisi digna satisfactione cito 

penitens resipuerit. 

.. sÁctum in villa Merch, anno dominice incarnationis millesimo 

nonagesimo octavo, indictione prima?, regnante Philippo, rege Fran- 

corum , in presentia spectabilium personarum. » 

SECUNTUR VERSUS IN LAUDEM VIRORUM IN JAMSCRIPTO EXEMPLARI CONTENTORUM. 

Contigit in vestris quiddam , Taruanna, diebus, 
Unde Deo laudes immensas reddere debes ; 

Qui dignando tuos elegit parrochianos, 

Quos Iherosolime reges dedit et patriarchas : 

Primo Godefridus, Balduinus vero secundus; 
Ejusdem frater post hunc regnavit : uterque 
Filius Eustachii comitis, quos nobilis Ida, 

Christe, tue genti feliciter edidit omni. 

' Suppl. ex. Miræo, Eustathii. * Sic etiam apud Mireum. In annum 
* Apud Mireum , Ondigir. tamen 1098 incidit indict. 6. 
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XVII. 

EXEMPLAR EUSTACHII, BOLONIE COMITIS, DE COMITATU TERRARUM DE MERCH ! 

« In nominesancte et individue Trinitatis, Ego Eustacius, Dei gratia, 

Boloniensium comes, notifico tam futuris quam presentibus qualiter, 

ob salutem anime mee, necnon pro anima patris mei Eustacii, comitis, 

matrisque mee Yde, comitisse , et fratrum meorum Godefridi, leroso- 

limitani regis, atque Dalduini, qui ei in regno successit, terram quam 

beatus Bertinus infra ministerium de Merk possidet, videlicet que 

ad elemosinam pauperum pertinet, a comitatu et omnimoda consue- 

tudine, necnon ab omni prorsus exactione, liberam fecerim, preter 

decimam et fossatum , sic tamen ut de eodem fossato demonstratio 

illa, que vulgo bisene? vocatur, nullatenus exigatur. | 

Hujus autem libertatis concessio facta est a me Eustacio apud Ca- 

pellam , post reditum meum ab lerosolimis anno vigesimo; dominice 

autem incarnationis millesimo centesimo vigesimo secundo, indic- 

tione decima quinta; regnante Ludovico rege in Francia, necnon 

Danense Carolo marchionatum administrante in Fladria; presente 

Johanne, Morinorum episcopo, et aliis testibus ydoneis, tam clericis 

quam laicis, quorum nomina subtus habentur annotata. 

« Signum Eusraci1, comitis Boloniensis. Signum Jomannis, Morinorum episcopi. 
Signum HERIBERTI et WarrEni, archidiaconorum. Signum LamBerri, ab- 

batis sancti Bertini. Signum Bazouini, abbatis sancti Vulmari. Signum Ro- 
DULFI, filii comitis Eustacii. » 

XVIII. 

EXEMPLAR LAMBERT], EPISCOPI TORNACENSIS, DE TRADITIONE ALTARIS DE RUMBEKA CUM 

CAPELLIS SUIS. 

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Lambertus, Dei 

gratia, Tornacensium sive Noviomensium episcopus, notum fieri volo 

' Edid. Mirzus in Oper. diplom. tom. I, pag. 84. 
* Besene ap. Mireum. 
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me, abbatis sancti Bertini, Lamberti nomine, precibus inclinatum, ut 

altare de Rumbecke, cum capellis suis, videlicet Calkingehem atque 

Hocanam, tum pro remedio anime mee, tum pro fratrum devotione, 

ecclesie sancti Bertini ac fratribus 1bi Deo servientibus concederem, 

ita tamen ut nulli successorum meorum hanc concessionem liceat in- 

fringere vel diminuere, sed fratres quiete et sine molestia qualibet 

predictam ecclesiam possideant et habeant ; decernimus, consilio Ro- 

berti, archidiaconi nostri, necnon et ceterorum clericorum nostrorum, 

supradictis petitionibus adquiescere, 1ta scilicet ut presbiter ejusdem 

parrochie a me vel ab archidiacono Tornacensis ecclesie, prout con- 

suetado est, curam accipiat, et obedientiam et sinodalia jura ecclesie 

Tornacensi michi et meis ministris integre solvat, sicut antea facere 

solebat. Hanc igitur tuitionis paginam sigilli mei impressione et pon- 

tificali auctoritate firmavimus; et quicunque eam qualibet occasiome 

infringere presumpserit, quoad usque resipiscat, ànathematszakhus 

et a férmmnibus sancte matris. Eecleste sequestramus. 

« Actum Tornaci, anno Verbi incarnäti millesimo centesimo de- 

cimo sexto, indictione nona. 

«Signum Lawsznr!:, Tornacensis episcopi. Signum RoBerrTi, archidiaconi. 

Signum Gorzni, decani. Signum Gunreri, prepositi. Signum BaLDuini, 
cantoris. Signum Hewnicr, lecani. 

« Ego Hoco, cancellarius, subscripsi et relegi. » 

XIX. 

EXEMPLAR TRADITIONIS QUORUMDAM ALTARIUM, SCILICET LISVEGNE, SVELGEKERKE, 

BOVENKEREER, ERNINGHEM. 

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Lambertus, gra- 

tia Dei, Tornacensium ac Noviomensium episcopus, fratri Lamberto, 

venerabili bbbati sahcti Bertini, suisque:suocesseribus imperpetuum. 

Rehgnosis votisqustisque desideriis hilaretn ac facilem accommodare 

debemus assensum. Cum siquidem, karissime frater, venerabilis ab- 

ba Lamberte, postulasti a nobis, ad fratrum alimoniam eet servitiim 
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Dei, et sancti Bertini, aliquod ecclesie tue benefitium in nostro epi- 

scopatu concedi ; nos igitur, pro tua bona devotione et monasterij tui 

religione, diligenter annuentes, ad remissionem peccatorum nostro- 

rum nostrumque anniversarium, Roberti archidiaconi nostri assensu 

et clericorum nostrorum consilio, tibi, abha Lamberte, tuisque suc- 

cessoribus et ecclesie sancti Bertini concedimus et confirmamus altare 

de Sliswege, altare de Svelguekerke, altare de Ermingehem et de 

Bovenkerke, in perpetua libertate et canonica possessione jure te- 
nenda; cathedraticum tantum, et que sinodalis juris sunt, singulis 
annis persolvetis. Presbiteri, qui eisdem altaribus deservierint , epi- 
scopo Tornacensi dehitam justiciam et obedientiam exibebunt. Hec, 

ut ita in posterum inconvulsa permaneant, sigilli nostri impressione 

signamus, et eorum qui subscripti sunt testimonio corroboramus. 
Quisquis autem contra hanc decreti nostri paginam ire temptaverit, 

anathema sit, donec resipiscat et satisfaciat, 

« Áctum apud Roslaram, anno incarnationis dominice millesimo 

centesimo decimo nono , indictione duodecima. 

«Signum LawsEnTI, Tornacensis episcopi. Signum Jomannis, Morinensis 

episcopi. Signum RoBerT1, Áttrebatensis archidiaconi. Signum HeriBerri, 

Morinensis archidiaconi. Signum GuarrERi, Morinensis archidiaconi. 
Signum ALBRIC1, capellani, et aliorum. 

« Ego Huco, cancellarius , subscripsi et confirmavi. » 

X X. 

EXEMPLAR CARTE JOHANNIS, EPISCOPI, DE TRADITIONE DE OXSELARE, JUXTA CASLETUM. 

« Johannes, Dei gratia, Morinorum episcopus, fratri Lamberto, ve- 
nerabili abbati sancti Bertini, ejusque successoribus in perpetuum re- 
gulariter substituendis. Locum qui dicitur Osclarum, in pago Mem- 
pisco , juxta monter Cassel situm , in quo videlicet est ecclesia beati 
Martini in honore fundata, tam clericorum quam et laicorum vicino- 
rum precibus rogatus, providentie tue tuorumque successorum in 
perpetuum , cum omnibus que ad eandem ecclesiam pertinent , fide- 

1115. 
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liter committimus, et dispositioni subjecimus. Juxta possibilitatem 

itaque prefati loci, monastice religionis servitutem ibidem vigere vo- 

lumus; ita tamen ut priore et monacis, secundum dispositionem ab- 

batis sancti Bertini ibidem regulariter degentibus, prefata ecclesia, 

cum omnibus que vel jam illius sunt, vel in perpetuum ex fidelium 

devotione fieri possunt, ad honorem Dei sanctique Martini libere et 
absque ullius persone seu potestatis secularis exactione disponantur, 

salvo tamen sinodali censu episcopo Taruanensi persolvendo. Decer- 
nimus eciam de omnibus eidem loco jam collatis vel in futurum con- 

ferendis, tam in terris quam in ceteris rebus, ut nec abbati nec alicui 

successorum ejus facultas sit aliquid inde auferre, imminuere vel 

alienare. Quicunque autem huic nostre sanctioni contraire tempta- 

verit, perpetuo anathemati subdatur, nisi ammonitus resipuerit. 

« Actum apud Sanctum Bertinum, anno Verbi incarnati millesimo 

centesimo decimo quinto. 

«Signum JonaNNis, episcopi Morinensis. » 

Ex dictis patet locum dictum antea prioratum esse. 

XXI. 

EXEMPLAR CARTE JOHANNIS, EPISCOPI, DE EGGAFRIDI CAPELLA , QUALITER VENIT IN USUS 

FRATRUM BERTINENSIUM. 

« Ego Johannes, Dei gratia, Morinorum episcopus, notifico tam pos- 

teris quam presentibus, quia vir quidam venerabilis laicus, nomine 

Idesbaldus, ecclesiam dictam Eggafridi capellam, quam pater ejus 

Eggafridus fundare ceperat, instaurare instituit; ibidem itaque, pro 

remedio anime sue, et patris et matris sue, et uxoris filiorumque suo- 

rum illic humatorum, octoginta terre sue mensuras et septem vaccas 

Deo sancteque genitrici Marie per nos dedit in manus venerabilis 

filii nostri Lamberti, abbatis sancti Bertini, in usus fratrum ibi servien- 

tium. Facta autem hac donatione apud Taruennam, in nostra pre- 

sentia et archidiaconorum nostrorum Herberti et Walteri, Walteri- 
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que custodis et aliorum plurium, mox viro prefato id petente, om- 

nes quicunque donum boc ulterius infringerent excommunicationis 

peste innodavimus. Quo facto , rursusipse, cum Hugone, canonico de 

Furnis, et laicis pluribus, in capitulum sancti Bertini veniens, dedit 

eandem donationem, in presentia fratrum, modo supradicto; et, illo 

rursus id postulante, ab abbate, cum fratribus, facta excommunica- 

tione; idem confirmatum est. Abbas vero, precibus tam viri quam 

nostris acquiescens, locum in gubernatione accepit, ita ut de his 

que jam 1bi collata sunt aut in posterum ex devotione fidelium con- 

ferenda, tam in terris quam in alis rebus, nulli abbatum aut alicui 

persone facultas sit aliquid inde auferre, imminuere aut. fraudare. 

Ceterum, abbas providebit semper loco fratres tot ct tales qui, juxta 

loci possibilitatem, servitium Dei, secundum monastice religionis 

dignitatem, honeste faciant. Preterea dedit idem vir tantum terre sue 

prefato abbati que reddet singulis annis tres firtoncs argenti; et ab- 

bas, ex sua benevolentia, concessit priori et fratribus ibi servientibus 

altaris portiones cum decimis minutis : ita videlicet quod messium 

et agnorum, qui ex decima obvenerint , duas partes habebit abbas, ter- 

ciam partem et cetera omnia que ad altare pertinent fratres habebunt. 

Est itaque locus iste cella sancti Bertini libera, ut suprataxavimus, per 

omnia in abbatis pendens providentia. Quicunque igitur hanc sciens 

sanctionis nostre paginam contraire mente obstinata presumpserit, 

hic et in futuro Dei juditio anathema sit, nisi resipuerit. 

Ego PETRus, Dei gratia, presbiter cardinalis et sancte sedis romane 

legatus, subscripsi, et, juxta decreta confratris nostri Johannis, Mori- 

nensis episcopi, confirmavi. 

«Signum JonanNis, episcopi Morinensis. » 

XXII. 

EXEMPLAR CARTE JOHANNIS, MORINORUM PRESULIS, DE ALTARI EGGAFRIDI CAPELLE, ET 

DE ANNIVERSARIO SUO. | 

« Ego Johannes, Dei gratia, Morinorum episcopus, notum fieri volo 

me, abbatis sancti Bertini, Lamberti nomine, precibus inclinatum, 
3o 
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Eggafridi capellam, tum pro remedio anime mee, tum pro fretrum 

devotione, ipsis fratribus concessisse; ita sane ut nulli successérum 

meorum hanc nostram concessionem liceat infringere vel diminuere, 

sed fratres, quiete et sine molestia qualibet predictam ecclesiolam 

possidentes, pro me omnipotentis Dei misericordiam non pigeat exo- 

rare. Preterea statuimus ut anniversario meo fratribus de eadetn ét- 

clesiola refectio, cum administratione vini, preparetur, et pro clericis 

Taruannensis ecclesie, dum obierint, offitium fieri, et anniversarium 

diem eorum apud sanctum Bertinum annotari singulisque annis ce- 
lebrari, salvo utique annuo censu Taruannensis episcopi. 

«Signum JoBANxis, episcopi Morinensis. Signum HERBERTI et WALTERI, 

archidiaconorum. Signum BERNARDI, canonici. Signum Henemant, 
canonici. » 

XXIII. 

EXEMPLAR JOHANNIS, EPISCOPI, DE GISNENSI SILVA. 

: Ego Johannes, Dei gratia, Morinorum episcopus, notum volo fieri 

quandam silvam apud Gisnes proprii esse juris sanct Bertini , fratrem- 

que et filum nostrum Lambertum, abbatem sancti Bertini, et comi- 

tem Gisnensem Manassem, in presentia clericorum meorum, in hoc 

pári concensu convenisse ; ut, pro ejusdem silve annuali censu , comes 

Gisnensis , secundum quod eadem silva. divisa atque determinata di-